
Satzung 

zur Änderung der Studienordnung 

für den Diplom-Studiengang Soziologie 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 15. Oktober 2004 

 

 

 

Aufgrund des Art. 6 in Verbindung mit Art. 72 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes - BayHSchG - 

erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

 

Änderungssatzung: 

 

 

§ 1 

 

Die Studienordnung für den Diplom-Studiengang Soziologie an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

vom 15. November 2002 (KWMBl II 2003 S. 1341) wird wie folgt geändert: 

 

 

§ 5 wird wie folgt geändert: 

 

1. Abs. 3 Nr. 2 Sätze 1 und 2 erhalten folgende Fassung: 

 

"1Im Fach 'Spezielle Soziologie' werden empirische und theoretische Ergebnisse vermittelt und ak-

tuelle Fragen im internationalen Vergleich erörtert. 2Als spezielle Soziologien werden insbesonde-

re angeboten: 

- Komparative Makrosoziologie 

- Soziologie des Lebenslaufs 

- Soziologie der Migration und interethnischer Beziehungen" 

 

 

2. Abs. 4 wird wie folgt geändert: 

 

a) In den Nrn. 1 bis 9 erhält Buchst. a jeweils folgende Fassung: 

"a) Spezielle Soziologie" 

 



 2

 

b) Nr. 3 Buchst. c erhält folgende Fassung: 

"c) Bevölkerungswissenschaft 
oder 
Europäisches Gemeinschaftsrecht" 

 

c) Nr. 4 Buchst. c erhält folgende Fassung: 

"a) Empirische Sozialforschung 
oder 
Politikwissenschaft: Politische Soziologie" 

 

d) Nr. 5 Buchst. c erhält folgende Fassung: 

"a) Verwaltungswissenschaft 
oder 
Arbeits- und Sozialrecht" 

 

 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 



 3

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Bamberg vom 21. Juli 2004 und 

nach ordnungsgemäßer Durchführung des Anzeigeverfahrens gemäß Art. 72 Abs. 3 BayHSchG 

(Anzeige der Satzung durch Schreiben vom 30. August 2004, Az.: II/1-664/04, Schreiben des Baye-

rischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 17. September 2004, Nr. 

X/4-5e68III(2)-10b/38 080). 

 

 

Bamberg, 15. Oktober 2004 

 

 

 

Prof. Dr. Dr. G. Ruppert 

Rektor 

 

 

Die Satzung wurde am 15. Oktober 2004 in der Universität Bamberg niedergelegt; die Niederle-

gung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekanntgemacht. Tag der Be-

kanntmachung ist daher der 15. Oktober 2004. 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

 

Erstellt am 14.10.2004 
Cornelia Stahn 
Dekanat Sozial- und Wirtschaftswissenschaften 
 


